

## Tättingar

Sånglärkan är kanske vår käraste vårfågel. Även denna art anlände 6.3 till Asköviken, men några större mängder sågs inte förrän i slutet av månaden. Strömstaren har övervintrat vid Öppna forsar i ganska normal omfattning. Årets första rödhake sågs 31.3 på Ängsö, trots det rätt bistra vädret. Ovanligt stora mängder av koltrastar har övervintrat. Enda fyndet av rödvingetrast på den här sidan nyår gjordes på Ängsö 6.1. Råka anlände 4.3 till hamnen och enstaka ex har setts lite här och var under mars. En flock starar har övervintrat inne i staden. Första vårstaren sågs 9.3. Enstaka bofinkar och bergfinkar har övervintrat i stadens villaträdgårdar. Den 31.3 sågs en flock på 70 vinterhämlingar vid Boda. Korsnäbb har varit ovanligt talrik hela perioden, mestadels har det rört sig om den mindre arten. En ovanligt tidig lappsparv sågs 31.3 på Ängsö. Några småflockar av snösparv sågs här och var i januari. En mycket stor flock på 500 ex sågs 31.3 vid Asköviken.

## NOTISER

YP 59

Thomas Skoglund

Den 3 april 1983 slog ett svanpar en lov kring Labbarn på Ängsö. Den ena bar en halsring, men numret kunde tyvärr ej avläsas. Det kändes dock som om det var vår kära YP 59 som återvänt. Detta mer eller mindre bekräftades sedan den 26 april då just hon sågs i Ängsösund. Den 18 maj sågs hon ligga på bo på samma lokal med sin make intill, intagande hotställning då jag passerade i båt. Hon sågs också den 21 maj, men är sedan dess spårlöst borta. Vi får hoppas på att hon återvänder, och då lyckas i sitt uppsåt, nämligen att föra klanen YP vidare.

## ÖRNSÄSONGEN 83/84

När detta läses är våra "åtelörnar" vid eller på väg till sina häckningsplatser. Låt oss hoppas att ungpullarna lyckligt och väl kommer på vingarna, får leva och visar sig vintern 84/85.

Matningssäsongen 83/84 började i slutet av november och totalt har cirka 2 ton gris lagts ut. Vilket har då utbytet varit? Starten var osedvanligt trög och det tog nästan tre veckor innan de första kråkorna och korporna accepterade åteln. Snabbt på plats var däremot duvhök och skator. Trots att 2 ad havsörn (ev samma par som förra året) av och till syntes i området, visade de sig ej vid åteln. Istället blev det en kungsörn som först observerades ätande - dock inte förrän i mellandagarna.

Så kom då Nyårsafton som för alla deltagare på Ängsöpromenaden bjöd på 2 havsörnar. 1984 fortsatte sedan bra och observerade örnar av båda sorterna och alla åldrar är följande:

2 ad	havsörn
2 subad	havsörn
2 juv	havsörn
1 ad	kungsörn
1 subad	kungsörn
1 juv	kungsörn

Till detta kommer 2-4 duvhökar, som mest 52 korpar samt kråkor, skator och talgoxar. Resultatet når ej upp till förra säsongens, men är ändå mycket bra, speciellt då 2 ungfågel av havsörn.

Alla inblandade som ställt upp tackas härmed. Naturvårdsarbetet är ofta både otacksamt och tröstlöst, så dock inte detta, och vi hoppas på nya insatser nästa säsong.

L Gladh

#### RAPPORTKOMMITTEN INFORMERAR OM MINDRE HACKSPETT

Från och med 1984 skall alla observationer av mindre hackspett i Västerås kommun rapporteras. Vi tror inte detta skall bli någon större belastning för rapportörerna, då vi av egen erfarenhet vet att man brukar anteckna arten när man ser den. Varför detta? Jo, som alla väl vet vid det här laget är just hackspettarna en illa utsatt grupp. I det moderna skogsbruket blir det mindre och mindre plats för dem. Mellanspetten har redan försvunnit, vitryggig hackspett och gråspett är redan mycket sällsynta. Näst i tur står den mindre .....(?)

I din rapport skall du ge en exakt angivelse på var du såg den. Kan med fördel prickas in på den topografiska kartan exempelvis. Dessutom vill vi veta vad fågeln gjorde, t ex trummade, ropade, sökte föda, matade ungar etc. Vi vill även veta vilket kön fågeln har, om du lyckas se det. Låter det jobbigt? Tror jag inte. Den mindre hackspetten är en mycket trevlig liten gynnare, som ofta håller till i alkärr och vid sjöstränder med lövskog. Så se upp i dessa biotoper.

VOKs rapportkommitté  
gm

Martin Green



#### VÅRENS INVENTERINGSVERKSAMHET

De senaste åren har föreningsmedlemmar mer och mer engagerat sig i olika inventeringsprojekt inom kommunen. Ni kanske undrar vad som händer i år? Nedan följer en kort presentation av de största "projekten". Dessutom sker en del inventeringar av enskilda arter i vissa områden, vegetationskarteringar mm mm. Om du är intresserad av något av projekten, kanske vill följa med på en inventeringstur, så går det säkert att kontakta någon av "projektledarna".

#### INVENTERINGARNA I ÄNGSÖARKIPELAGEN 1984

Under 1984 har vi för avsikt att inventera kvarvarande öar i Ängsöarkipelagen. Ängsön och Måholmen, samt ett antal mindre öar, färdiginventerades 1983. Nu återstår Långholmen, Hallingen, Fagerön, Gisselholmen m fl.